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PROTOKÓŁ NR X/2021 

POSIEDZENIE  

KOMISJI OCHRONY ŚRODOWISKA, ROZWOJU I GOSPODARKI 

Z DNIA 23 WRZEŚNIA 2021 R. 

 

Dnia 23 września 2021 roku o godzinie 11:00, w Urzędzie Gminy Krzemieniewo, odbyło się 

posiedzenie Komisji Ochrony Środowiska, Rozwoju i Gospodarki w celu omówienia działalności 

Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. W spotkaniu uczestniczył Pan Radosław Sobecki 

– Wójt Gminy Krzemieniewo oraz Pani Katarzyna Puślednik – Kierownik Nadzoru Wodnego Leszno 

w: Wody Polskie. Posiedzeniu przewodniczył Leszek Kruk – Przewodniczący Komisji. 

Przewodniczący Komisji Leszek Kruk zaproponował następujący porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia oraz powitanie radnych i gości. 

2. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

3. Omówienie działalności Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie.  

4. Wolne głosy i wnioski. 

5. Zakończenie. 

Ad 1. Otwarcie posiedzenia oraz powitanie radnych i gości 

Leszek Kruk - Przewodniczący Komisji, otworzył posiedzenie witając wszystkich zgromadzonych. 

Obecni byli wszyscy członkowie komisji (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego 

protokołu). Po przywitaniu wszystkich i podpisaniu listy obecności, Przewodniczący przeszedł do 

kolejnego punktu posiedzenia. 

Ad 2. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

Przewodniczący poinformował, że projekt protokołu z poprzedniego posiedzenia był do wglądu  

w Biurze Rady. W związku z powyższym zapytał radnych czy wnoszą jakieś uwagi co do protokołu. 

Członkowie komisji nie wnieśli uwag. 

Protokół Nr IX/2021 z dn. 12 sierpnia 2021 r. został poddany pod głosowanie. W głosowaniu udział 

wzięli obecni członkowie komisji.  

Protokół Nr IX/2021 z dn. 12 sierpnia 2021 r. został zatwierdzony jednogłośnie 

  



Strona 2 z 3 
 

Ad.3. Omówienie działalności Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie  

Przewodniczący Posiedzenia oddał głos Pani Kierownik, która rozpoczęła przedstawienia swojej osoby 

i stanowiska. Jedocześnie wyjaśniła, że Nadzory Wodne stanowią najniższy szczebel organizacyjny w 

Wodach Polskich. Kolejno wyjaśniła, że Wody Polskie są państwową osobą prawną w skład której 

wchodzą jednostki organizacyjne takie jak: Krajowy Zarząd Gospodarki Wodnej; Regionalne Zarządy 

Gospodarki Wodnej, Zarządy Zlewni; Nadzory Wodne. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody 

Polskie są odpowiedzialne za krajową gospodarkę wodną od 2018 roku. Przedstawiono również zadania 

według pionów merytorycznych. Mianowicie są trzy piony merytoryczne: pion ochrony przed powodzią 

i suszą, pion usług wodnych, pion zarządzania środowiskiem wodnym. Pierwszy z pionów zajmuje się 

prawami związanymi ze zjawiskami takimi jak powódź czy susza: planowaniem, przygotowaniem 

projektów i realizacją inwestycji oraz utrzymaniem i eksploatacją obiektów hydrotechnicznych. Drugi 

wspomniany pion zajmuje się wydawaniem zgód wodnoprawnych, naliczaniem opłat za usługi wodne, 

kontrolą gospodarowania wodami, współpracą z różnymi użytkownikami wód itd. Ostatni natomiast 

zajmuje się wdrażaniem dyrektyw unijnych. Po szczegółowym omówieniu struktury oraz zadań radni 

zapytali, czy napotyka się problemy. Pani Kierownik zauważyła, że największym problemem jest 

zasypywanie rowów bez pozwoleń, ograniczone środki oraz odprowadzanie wody przez mieszkańców 

poprzez podpinanie się do kanalizacji. Radnym zostały przedstawione kwestie techniczno-prawne 

związane z uzyskiwaniem pozwoleń oraz sytuacji, w których wymagane jest jedynie zgłoszenie. 

Poruszono również kwestie techniczne związane z czyszczeniem rowów. Wspomniano również, że ze 

względu na ochronę środowiska, prace się opóźniają, dla przykładu podano, sytuację w której ma się do 

czynienia z siedliskiem bobrów. Pani Kierownik przedstawiła również informację odnośnie 

wykonanych prac w kierunku czyszczenia rowów oraz ich koszty. Poddano również pod dyskusję 

kwestie kopania studni. Na koniec spotkani radni zapytali o wyposażenie i mapy drenarskie. Pani 

Kierownik wyjaśniła, że posiada się odpowiedni sprzęt jednakże problem leży w mapach drenarskich, 

których brakuje dla niektórych rejonów. Pani Kierownik podsumowując dodała, że Wody Polskie są 

nowym podmiotem, którego uczą się wszyscy. Wyraziła zdanie, że początki były trudne, aczkolwiek 

mechanizm ten funkcjonuje coraz lepiej.  

Ad.4. Wolne wnioski i głosy. 

Radni z aprobatą przyjęli wszelkie informacje przedstawione przez Panią Kierownik. Więcej uwag i 

pytań nie wniesiono. 

Ad.5. Zakończenie. 

Posiedzenie Komisji zostało w pełni zrealizowane, podziękowano Panu Wójtowi oraz Pani Katarzynie 

Puślednik - Kierownikowi Nadzoru Wodnego Leszno w: Wody Polskie za przedstawienie tematu i 

uczestnictwo w posiedzeniu. W związku z powyższym Przewodniczący zakończył posiedzenie Komisji.  

Na tym protokół zakończono i podpisano. 
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Leszek Kruk      Andrzej Banaszak 

………………………………..    ……………………………….. 

(Przewodniczący Komisji Ochrony   (członek komisji) 

Środowiska, Rozwoju i Gospodarki)    

Mirosław Wasiółka     Bernadeta Busz 

………………………………..    ……………………………….. 

(Członek komisji)     (członek komisji) 

Ewelina Jurij 

……………………………….. 

(Protokolant) 

 

 

 

 

 

 


